
                               令和７年５月１２日 

保護者 様 

                              津市立南が丘中学校 

                              校長  福西 泰  

 

令和７年度南が丘中学校体育祭について 

 

 時下、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素

は、本校の教育に対しまして、深いご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。 

 さて、令和７年度の校内体育祭を下記の要領で開催いたします。平日でお忙しいとは思いま

すが、ご都合をつけていただき、生徒達が元気に活動する様子を是非ご覧ください。 

なお、体育祭の様子につきましては、各学年 PTA 行事、学年通信、学校ホームページにおき

まして、お知らせしてまいります。 

記 

1. 日時 

令和７年５月１４日(水) 雨天の場合は５月１６日(金)に延期 

※それ以降の延期については未定です。 

2. 場所 

南が丘中学校グラウンド 

3. プログラム 

 内容 参加者 競技予定時刻（移動

・準備時間含む） 

おおよそ 

所要時間 

 生徒整列 全員 8:50 0:05 

 開会式・準備体操 全員 8:55 0:10 

フィールド 学年種目（1 年） 全員 9:05 0:25 

フィールド 学年種目（2 年） 全員 9:30 0:25 

フィールド 学年種目（3 年） 全員 9:55 0:25 

フィールド 縦割り選抜 綱引き 選抜 10:20 0:25 

 給水  10:45 0:15 

フィールド 縦割り選抜 玉入れ 選抜 11:00 0:25 

フィールド 
生徒会種目 

おせんたく日和 
選抜 11:25 0:25 

 昼食・休憩  11:50 0:65 

トラック クラブ対抗リレー 選抜 12:55 0:20 

トラック クラス対抗リレー 全員 13:15 0:40 

 閉会式 全員 13:55 0:15 

※競技予定時間が、変更になる場合がありますのでご了承下さい。 

 

※ご来校の際は、発熱や風邪症状のある方は来校をご遠慮いただきますようお願い

します。 

※写真やビデオの撮影をしていただいて結構ですが、個人情報保護の観点から、SNS

等に掲載することはご遠慮ください。 

※保護者観戦場所は、指定の場所でお願いします。生徒テント等への立ち入りはご

遠慮ください。 

※駐車場に限りがございますので、徒歩、自転車でのご来校をお願いいたします。 


